Speisekarte

Exklusiv flir Patient:innen der Privatkliniken

und Komfortbereiche




Service &
Kompetenz

Liebe Patientin,
lieber Patient,

wir freuen uns, Ihnen neben medizinischer Hilfe, fachkompetenter Pflege und
individueller Aufmerksamkeit auch eine ausgewogene und abwechslungsreiche
Erndhrung bieten zu kdnnen.

Zum Friihstilick, Mittag- und Abendessen bieten wir Ihnen eine grof3e Auswahl an
verschiedenen Gerichten.

Wir sehen eine Verpflichtung darin, in unserem Mittagsangebot weder Geschmacks-
verstéarker, noch kiinstliche Farbstoffe oder Aromen, noch Konservierungsstoffe (mit
Ausnahme von Nitritpokelsalz) zu verwenden. Unsere Rohwaren werden von unseren
Lieferanten nachhaltig bei optimaler Reife geerntet und gleich verarbeitet. Auch Fleisch
verwenden wir nur mit nachgewiesener Herkunft.

Ob siif3, herzhaft, vegetarisch oder gemischt: Sie kénnen jeden Tag lhre Mahlzeiten Ihrem
Geschmack und Befinden entsprechend selbst zusammenstellen.

Hat Ihnen der Arzt eine bestimmte Erndhrung verordnet, ist diese fir Sie bindend. Bei
der Auswahl unterstiitzen Sie unsere geschulten Mitarbeiter:innen im Pflege- oder
Servicebereich. Sprechen sie uns gerne an.

lhre Essensauswabhl treffen Sie bitte jeweils flir den ndchsten Tag bei unseren Pflege-

oder Servicemitarbeiter:innen. Wenn Sie am Aufnahmetag keine Gelegenheit zum Bestellen
hatten, servieren wir Ihnen auch am Folgetag eine von unseren Kéchinnen und Kéchen
sorgfaltig zusammengestellte Mahlzeit

Ist es Ihnen einmal nicht moglich zur Bestellung auf der Station zu sein, empfehlen wir
lhnen, Ihre Auswahl vorab zu notieren und im Zimmer, auf dem Nachttisch, zu hinterlegen.
Einen entsprechenden Notizzettel erhalten Sie auf Ihrer Station. Ist auch das nicht mdglich,

servieren wir lhnen eines unserer Standardgerichte.

Einen ,Guten Appetit“und gute Besserung wiinscht lhnen

Ihr Team des Helios Catering



Backwaren Wurstauswahl Extras

o0 ( X J
- Weizenbroétchen - Gefliigelwurst - Joghurt (Natur Bio, Frucht)
Mehrkornbrétchen - Putenbrust - Quark (Natur, Frucht, Krduter)

- Kirbiskernbrotchen - Salami, fein - Buttermilch

- Laugengeback - Gekochter Schinken - Ei, hart gekocht, gekiihlt
Bitte wahlen Sie zu lhrem Frihstlicksmenl Brot oder Brotchen und Streichfett aus. Wenn Sie - Croissant - Schwarzwalder Schinken - Cornflakes
kein Menii gewihlt haben, kdnnen Sie sich aus den Komponentengruppen Backwaren, Brotauf- = Vollkornbrot = Serrano Schinken = Vollkornmislimit Schokolade

. .. . .. . - Weif3brot - Leb t - Vollk usli mit Fricht

strich, Wurstauswahl, Kdseauswahl und Extras gerne selbst ein Frihstlick zusammenstellen. ,e' = SRS ,o ommnus,' SRS

- Mischbrot - Teewurst - Bircher Musli

- Zwieback - Ein Stlick frisches Obst

- Knackebrot - Kirschtomaten

Unsere Friuhstucksarrangements:

Lust auf ...
.. Stif3es ... Fitnessfriihstiick s
- Brot/Brotchen zur Wahl - Brotchen zur Wahl ooooo W
- Butter oder Margarine - Haferfitnessbrot/Vollkornbrot 2
- 2 verschiedene Konfitlren - Butter oder Margarine
- Honig - Putenbrust Brotaufstrich Kiseauswahl Getranke
- Nutella - Gouda mittelalt
- Quark natur - Kréuterquark - Butter - Butterkase - Ronnefeldt Teeauswahl
- Fruchtjoghurt - Kirschtomaten - Margarine - Gouda mittelalt - Filterkaffee
- Weintrauben - Erdbeerkonfitlre - Krauterkase - Kaffeespezialitdten
. - Kirschkonfitiire - Emmentaler (Latte Macchiato, Cappuccino,

- Kase . . - Aprikosenkonfitiire - Frischkase Espresso, Milchkaffee)
- Brot/Brotchen zur Wahl ... Schlemmerfriihstiick % - Himbeerkonfitire - Krauterfrischkase - Kakao (heif3 und kalt)
- Butter oder Margarine - Brot/Brotchen zur Wahl - Pflaumenmus - Babybel - Milch (heif3 und kalt )
- Schnittkase - Butter oder Margarine - Honig - Camembert - Mineralwasser (Still, Medium)

(Emmentaler, Gouda - Honig - Nutella - Safte (Apfel, Orange)

und Krauterkase) - Emmentaler - Veganer Brotaufstrich
- Krauterfrischkase - Frischkase " B (Champignon, Krauter,
- Babybel - Gekochter Schinken rauchzart, mildfein)

- Konfitilre - Salami
- Weintrauben - Bircher Musli
- Orangensaft

Die Deklaration der Lebensmittel finden Sie auf der letzten Seite. Hinweis fiir Patient:innen mit Unvertréglichkeiten: Bitte sprechen Sie uns an, damit wir lhnen bei lhrer Speisenauswahl behilflich sein kénnen.




Desserts

Schokoladenmousse
Erdbeer-Tiramisu

Rote Griitze mit Vanillesof3e
Frischer Obstsalat

@ R

Mttagesgen

Unsere Menuauswahl furr Sie:

Kaffee & Kuchen - der Genuss zwischendurch
Es gibt eine taglich wechselnde Kuchenauswahl.

Bitte fragen Sie unsere Serviceassistent:innen.

Vorspeisen

Salate
- Tomate-Mozzarella
- Gemischter Salat

Suppe
- Grief3kléf3chensuppe
- Gemusesuppe

Hauptgange

Menti1
Leichte Vollkost

Bunte Salatschale @
wahlweise mit:

- Hahnchenbruststreifen @
- Thunfisch

- Kase @

Menii 2
Leichte Vollkost @

Tortilla mit fruchtigem Tomatenragout
und cremiger Maispolenta

Menii 3
Vollkost @

Pasta Trilogie aus Tortellini, Penne und
Orecchiette mit verschiedenen Sof3en

Die Deklaration der Lebensmittel finden Sie auf der letzten Seite.

Menii 4
Vollkost @

Feine Falafelballchen
auf wiirzigem Thai-Gemuse-Curry

Menti 5
Vollkost @

2 Mini Spinat Soufflé

mit mediterranem Grillgemuse,
mit Pinienkernen und

einem Krauterdip garniert

Menii 6
Leichte Vollkost

Wildlachsfilet in Gemusesofie
mit Broccoli, Karotten, Cherrytomaten
und Kartoffeln

Menii 7
Leichte Vollkost &

Gebratene Poulardenbrust

mit einer Spinatfillung
auf Safransof3e mit Gemusereis

Meni 8
Vollkost

Gebratenes Schweinemedaillon

mit Pilzen in Rahmsof3e

mit Zucchinischeiben, Romanobohnen,
Paprikawurfel und Eierknopfle

Menu 9
Vollkost

Geschmorte Rinderrouladen
mit Speck - Zwiebelfiillung
dazu Rotkohl und Kartoffeln

@ vegetarisch @ vegan @ ohne Schweinefleischbestandteile Fisch

Hinweis fiir Patient:innen mit Unvertraglichkeiten: Bitte sprechen Sie uns an, damit wir Ihnen bei Ihrer Speisenauswahl behilflich sein kénnen.



Unsere Komponentenauswahl fur Sie:

)

Backwaren Kaseauswahl Extras
- Vollkornbrot - Butterkase - Gewlirzgurke
- Weif3brot - Gouda, mittelalt - Tomate
- Mischbrot - Krauterkase - Ei, hart gekocht, gekiihlt
- Fitnessbrot - Emmentaler
- Zwieback - Frischkase
Bitte wahlen Sie zu lhrem Abendmeni Brot oder Brotchen und Streichfett aus. - Knackebrot - Krauterfrischkase
Wenn Sie kein Meni gewahlt haben, kénnen Sie sich aus den Komponentengruppen - Babybel
- Camembert

Backwaren, Brotaufstrich, Wurstauswahl, Kdseauswahl und Extras gerne selbst ein
Abendessen zusammenstellen. Sie haben die Moglichkeit, Uiber dieses Angebot hinaus,

Frihstlickskomponenten hinzuzuwahlen. Wenn Sie dies wiinschen, sprechen Sie uns gerne an.

Unsere Abendmentus:

Brotaufstrich Wurstauswahl Getranke
Tomaten Kaseplatte Herzhaftes - Butter - Gefliigelwurst - Ronnefeldt Teeauswahl
mit Mozzarella - Schnittkase Abendessen - Margarine - Putenbrust - Filterkaffee
_ Kleine Portion (Gouda, Emmentaler _ Gekochter Schinken - Veganer' Brotaufst"rich - Salami, fein ‘ - Kaffeespezial.it'éten ‘
Tomate-Mozzarella und Kriuterkise) (Champignons, Krauter, - Gekochter Schinken (Latte Macchiato, Cappuccino,

- Schwarzwalder Schinken
- Weichksse SerranoZSch'nken I rauchzart, mildfein) - Schwarzwalder Schinken Espresso, Milchkaffee)
- i

- Babybel Salami - Serrano Schinken - Kakao (heif3 und kalt)
- i
Salatplatte ~ Frischkése omate - Leberwurst - Milch (heif} und kalt)
wahlweise mit: - Weintrauben - Teewurst - Mineralwasser (Still, Medium)

- Gewlirzgurke (A O |
- Safte el, Orange
- Hahnchenbruststreifen p g

- Thunfisch Fischplatte

- Kase . .
- Gerauchertes Forellenfilet

- Lachs-Spinat-Terrine
Minifrikadellen - Riucherfisch

mit Senf (kalt) - Sahnemeerrettich

- Kartoffelsalat

Die Deklaration der Lebensmittel finden Sie auf der letzten Seite. 1 Hinweis fiir Patient:innen mit Unvertraglichkeiten: Bitte sprechen Sie uns an, damit wir Ihnen bei Ihrer Speisenauswahl behilflich sein kénnen.



Deklaration unserer Lebensmittel

Friihstiick-/ Abendessenkomponenten: Legende:
Brot, Brotchen »enthalt 11, 11a, 11b, 11c, 11d, 11e, 22¢ Zusatzstoffe:
Rohwurst ,enthalt 2, 3¢ 1 mit Farbstoff
Briihwurst ,enthalt 2, 3, 8¢ 2 mit Konservierungsstoff
K&aseauswahl »enthalt 17¢ 3 mit Antioxidationsmittel
Frischkase »enthalt 17,18, 20« 4  mit Geschmacksverstarker
Weichkise Lenthalt 17¢ 5 geschwefelt
Streichwurst »enthalt 2, 3¢ 6 geschwarzt
Cornflakes yenthalt 11, 11c« 7 gewachst
Vollkornmsli 8 mit Phosphat
mit Schokolade »enthalt 11, 11a, 11b, 11¢, 11d, 11e, 17,18 9  mit StiBungsmittel
Vollkornmusli
mit Frichten »enthalt 2, 5,11,11a,11b, 11c, 11d, 11e, 16, 17,18, 23¢ Allergene:
Bircher Musli »enthalt 11,11a, 11d, 19, 19a, 17,18 11 Gluten
stf3es Frihstick Lenthalt 11,11a, 11b, 11¢, 11d, 11e, 16, 17,18, 19, 19b, 22 a) Weizen; b) Roggen; c) Gerste;
Kasefrihstlick »enthalt 11, 11a, 11b, 11c, 11d, 11e, 17,18, 20, 22 d) Hafer; e) Dinkel; f) Kamut oder
Fitnessfriihstiick »enthalt 2, 3,11,11a, 11b, 11c, 11d, 11e, 17,18, 22¢ g) Hybridstdmme
Schlemmerfriihstiick »enthalt 2, 3, 8,11,11a, 11b, 11c, 11d, 11e, 17,18, 22¢ 12 Krebstiere

13 Eier

14 Fisch

Mittagsmeniis:

15 Erdnusse
16 Sojabohnen

Grief3kloBchensuppe »enthalt 11,11a, 13¢ 17 Milch
Gemisesuppe »enthalt 11,11a, 13, 20¢ 18 Laktose
Salat y,enthalt1,3,5,13,17,18, 20, 21¢ 19 Schalenfriichte
Mozzarella »,enthalt1,3,5,17,18, 23 a) Mandeln; b) HaselnUlsse;
Menii1 ,enthalt deklarationsfrei“ c) Walnusse; d) Cashewnl(isse;
Men 2 »enthalt 13,17,18, 20¢ e) Pecannusse; f) Paranuss;
Menii 3 »enthalt 11, 11a,13,17,18,19, 19a“ g) Pistazien; h) Macadamia
Menu 4 »enthalt 11, 11a“ oder i) Queensland Nisse
Menl 5 »enthalt1,11,11a,13,17,18, 21« 20 Sellerie
Men 6 Lenthalt14,17,18, 20 21 Senf
Meni 7 L,enthalt 7,18, 19, 19a“ 22 Sesamsamen
Menl 8 »enthalt 2, 3,11,11a, 11d, 13,17, 18, 20 23 Schwefeldioxin und Sulfit
Ment 9 Lenthalt 2,3, 21¢ <10mg/Kg (502)

24 Lupinen

25 Weichtiere

Besonderer Komfort &
Dressing ,enthalt1,3,5,13,17,18, 20, 21¢
[ [ [ ) [ Frikadellen »enthalt1,2,11,11a,13,17,18, 21¢
individueller Service

Fischplatte »,enthéalt14,17,18, 23«

Wir freuen uns, lhnen mit dieser Mentikarte eine besondere Speiseauswahl in unseren
Helios Privatkliniken und Komfortbereichen zur Verfiigung zu stellen.

Herzhaftes Abendessen ,enthélt 2,3, 8¢

Dessert des Tages:

Schokoladenmousse ,enthalt 13,16,17,18¢
Die Wabhl Ihrer Menlis sowie unsere kulinarischen Extras, die Sie in der Lounge vorfinden Erdbeer-Tiramisu Lenthalt 11, 11a, 13,17, 18¢
oder auch auf Ihr Zimmer erhalten kénnen, sind in lhrem Zimmerpreis inklusive. Rote Griitze

mit Vanillesof3e ,enthalt 17,18«

Sprechen Sie uns gerne an - unsere Wahlleistungsmanager:innen sind fiir Sie da und

beantworten |hre Fragen!

Zu den enthaltenen Ndhrwerten fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter:innen. Eine Nennung von Allergenen
erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt ent-
halten sind. Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte kbnnen neben den gekennzeichneten Zutaten
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kliche verwendet werden.

1"




Helios Kliniken GmbH

Friedrichstrafe 136
10117 Berlin

konzept.speisenversorgung@helios-gesundheit.de
www.helios-gesundheit.de
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